
Contacto

Teléfono 961971704
Fax 961971775
Correo Electrónico contratacion1@ivf.es

Dirección Postal

Carrer dels Llibrers, 2 i 4
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IVF 06/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2022 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Institut Valencià de Finances, IVF
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivf.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJC3HQ3nNSAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la elaboración de informes de solvencia y
viabilidad económica y financiera de las empresas demandantes de financiación al IVF

Valor estimado del contrato 3.973.770,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.808.262,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.973.770,43 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De acuerdo a la resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ivf.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJC3HQ3nNSAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Servicio de elaboración de informes para empresas que soliciten
operaciones de financiación por importe superior a 2.000.000 euros.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.694.340,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.281,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Analistas Financieros Internacionales, S.A.
NIF A78603206
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.030,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.606,84 EUR.

Adjudicatario

ERNST AND YOUNG SERVICIOS CORPORATIVOS S.L.
NIF B28246163
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.030,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.606,84 EUR.

Adjudicatario

INFORMA D&B S.A.
NIF A80192727
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.600 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=329a52bd-2f4c-4a11-93e9-944ddf786bef


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 11.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.030,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 18.876 EUR.

Adjudicatario

KPMG Asesores, S.L.
NIF B82498650
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.030,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.606,84 EUR.

Adjudicatario

VACIERO, S.L.P.
NIF B74381286
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.399 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo a la resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco



Lugar

IVF

Dirección Postal

Plaza de Nápoles y Sicila, 6
(46003) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

IVF

Dirección Postal

Plaza de Nápoles y Sicila, 6
(46003) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2022 a las 10:00 horas
La fecha es estimada. Art. 157.4 LCSP: acto privado.

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Como la presentación de ofertas se realiza por medios electrónicos, el plazo general de presentación de
proposiciones de 35 días naturales se reduce en cinco días (art. 156.3.c)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 3.973.770,43 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

IVF

Dirección Postal

Plaza de Nápoles y Sicila, 6
(46003) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zK88gKJYUpwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 096-265577
Fecha de publicación 18/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265577-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años de experiencia del personal adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: AutomáticoExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

Personal adicional adscrito al trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: AutomáticoExpresión de evaluación 

ID 0000009783798 |  2022-024057 | Mon, 14 Nov 2022 09:51:01:041 CET 8888666452769053364833597041735471893UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zK88gKJYUpwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265577-2022:TEXT:ES:HTML

